
OPONENTSKÝ POSUDEK 
 

Jméno diplomanta: Ladislav Čejka 

Téma práce: Financování podniku cessí pohledávek 
Rozsah práce: 77 stran 
Datum odevzdání práce: červen 2023  

 
1. Aktuálnost (novost) tématu 

 
Diplomant si jako téma své diplomové práce zvolil problematiku využití institutu cesse 
pohledávky jako nástroje financování podniku. Dané téma považuji za aktuální s ohledem na 
výzmné zasažení oblasti podinkového financování koronavirovou pandemií i válkou na Ukrajině. 
 
2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody 

 

Zpracování tématu kladlo na autora přiměřeně vysoké nároky pro práce tohoto typu. 
Znalosti autora musely být jednak ekonomické, tak i právní a autor prokazuje jejich dobrou 
znalost. V rámci diplomové práce byly použity metody analýzy, syntézy a deskripce.  
 
3. Formální a systematické členění práce 

 
Předložená práce je přehledně a průběžně rozčleněna do úvodu, pěti kapitol samotné diplomové 
práce, závěru, seznamu použitých zkratek a zdrojů, abstraktu v českém a anglickém jazyce. Autor 
kapitoly dále systematicky dělí do podkapitol dle jejich obsahového smyslu. Systematické členění 
práce je z hlediska jejího obsahu na výborné úrovni a je pro čtenéře velmi přehledné. K formálnímu 
a systematickému členění práce nemám přípomínky. 
 
4. Vyjádření k práci 
Autor se ve své diplomové práci věnuje problematice korporátního financování, autor se zvláště 
zaměřil na faktoring. V tomto kontextu se tak dotýká finančního řízení podniku, vymezení 
faktoringu, včetně předmětné právní úpravy i finanční analýzy. V první kapitole se autor nejprve 
zabývá vymezením pojmů podnik, závod, společnost, firma a dále zásadami podnikového 
financování. Druhá kapitola je věnována samotnému faktoringu jako nástroji financování a autor 
vymezuje faktoring i jeho typy, proces i nákladnost faktoringu. Ve třetí kapitole se diplomant 
dotýká tématu právní úpravy faktoringu, zahrnujísí smluvní postoupení pohledávky včetně 
daňových aspektů. V rámci čtvrté a páté kapitoly je analyzován český faktoringový trh a jeho 
srovnání se zahraničím a dále vliv faktoringu na ukazatele finanční analýzy. 
 

 
 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce Cíl stanovený v úvodu diplomové práce byl splněn. 
Samostatnost při zpracování 
tématu včetně zhodnocení 
práce z hlediska plagiátorství 

 

Logická stavba práce Logickou stavbu práce hodnotím jako velmi 
zdařilou. 



  

Práce se zdroji (využití 
cizojazyčných zdrojů) včetně 
citací  

Autor pracuje s literaturou řádně a průběžně na ni 
odkazuje. Tomu odpovídá i rozsah a struktura 
poznámkového aparátu, který je veden průběžně 
a čítá 215 poznámek pod čarou. S ohledem 
na zvolené téma práce jsou využity jak tuzemské 
zdroje, tak i zdroje zahraniční. 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

Co do podrobnosti zpracoval autor téma průměrným 
způsobem. 

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

Z pohledu úpravy diplomové práce možné 
konstatovat, že text je doplněn grafy, schématy, 
kalkulacemi, což přispívá k větší přehlednosti textu. 

Jazyková a stylistická úroveň Jazykovou a stylistickou úroveň hodnotím jako 
výbornou. 

 
6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

době  
 
Otázky k obhajobě 
 

1) V své diplomové práci se zabýváte i oblastí financování rizikových kapitálem. Jak 
nevýhody mohou se týkat tohoto typu financování?  

2) Jakými skutečnostmi si vysvětlujete, že nejvíce je faktoring využíván v Polsku? 

 
 
Doporučení/nedoporučení práce 

k obhajobě 
Závěrem lze konstatovat, že předložená 
diplomová práce, jak po stránce obsahové, 
tak i formální, splňuje požadavky kladené 
na práce tohoto druhu, a proto doporučuji její 
přijetí k ústní obhajobě. 

Navržený klasifikační stupeň Výborně s přihlédnutní k průběhu obhajoby 

 
 
 
 
V Praze dne 15.6.2023 

_________________________ 
JUDr. Ing. Lenka Dupáková, Ph.D. 

Oponentka 
 

-  


